
 

 

 
Collegebesluit 
onderwerp: Mandaatbesluit subsidieverstrekking Stichting Veilig Thuis Noord- en Midden-Limburg  
zaaknummer: 088236912 
 
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Beesel 
 
overwegende dat: 
- de gemeenten in de Noord- en Midden-Limburg samen willen werken met betrekking tot de 

wettelijke taken van Veilig Thuis;   
- de gemeenten ook willen samenwerken in de uitvoering van de subsidieverstrekking van Veilig 

Thuis; 
- bij besluit van 15 december 2020 het college van burgemeester en wethouders van Beesel 

Haarlemmermeer heeft besloten de uitvoering van de subsidieverstrekking aan Stichting Veilig 
Thuis Noord- en Midden Limburg voor uitvoering van de wettelijke taken op te dragen aan de 
gemeente Venlo; 

- dat hiervoor is vereist dat zij mandaat en machtiging  verlenen aan het college van burgemeester 
en wethouders van de gemeente Venlo met de mogelijkheid van ondermandaat en 
ondermachtiging om deze taken uit te voeren; 

- de instemming van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Venlo met het 
verleende mandaat, alsmede de verleende machtiging, hiervoor vereist is; 

 
gelet op de bepalingen van afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb); 
 
B E S L U I T: 
 
1. mandaat/machtiging 

a. Aan het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Venlo mandaat en  
machtiging te verlenen om namens het college van burgemeester en wethouders van 
gemeente Beesel en onder hun verantwoordelijkheid besluiten te nemen ter uitvoering 
van de Algemene subsidieverordening gemeente Beesel, met betrekking tot de 
subsidieverstrekking aan de Stichting Veilig Thuis Noord- en Midden-Limburg, tenzij een 
wettelijk voorschrift of de aard van de bevoegdheid zich hiertegen verzet.  

b. Hiertoe wordt ook gerekend het beslissen op een eventueel bezwaarschrift.  
 

2. Aan de bevoegdheid als bedoeld in het eerste lid worden geen beperkingen opgelegd, mits voor 
de overeengekomen subsidiehoogte in het portefeuillehoudersoverleg Sociaal Domein Noord-
Limburg. 
 

3. Ondermandaat/-machtiging 
a. Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Venlo is bevoegd om 

schriftelijk ondermandaat of ondermachtiging te verlenen aan afdelingshoofden c.q. 
managers van afdelingen. 

b. Ondergemandateerde functionarissen van de gemeente Venlo zijn bevoegd om 
schriftelijk ondermandaat te verlenen aan medewerkers, indien de aard van de 
bevoegdheid in verhouding staat tot de functionele positie van de betreffende 
medewerker. 

 
Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van Beesel in zijn vergadering van  
15 december 2020. 
 
 
 
 
 
 
F.J.M. Nillesen, B.C.M. Vostermans, 
secretaris burgemeester 



 

 

 


